[image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2023 № 20п
рп. Искателей
О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района от 12.01.2022 № 2п «Об утверждении правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств Заполярного района»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Заполярного района от 08.07.2015 № 142-р «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный район» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0]Внести в  постановление Администрации Заполярного района от 12.01.2022 № 2п «Об утверждении правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств Заполярного района» (с изменениями, внесенными постановлениями от 08.02.2022 № 32п, от 25.03.2022 № 58п, от 26.09.2022 № 221п, от 17.10.2022 № 248п, от 15.12.2022 № 316п, от 21.12.2022 № 326п, от 30.12.2022 № 345п) следующие изменения:
1.1. Дополнить  приложение 1 пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1. Особенности предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах установлены в приложении 4.».
1.2. [bookmark: _GoBack]Внести в приложение 4 изменение, дополнив пунктом 7 следующего содержания:
«7. В целях реализации органами местного самоуправления сельских поселений полномочий, предусмотренных ч. 6.1 ст. 2 Жилищного кодекса РФ, Администрация Заполярного района на основании ст. 191  Жилищного кодекса РФ предусматривает меры муниципальной поддержки капитального ремонта в многоквартирных домах, не подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта.
Муниципальная поддержка осуществляется путем предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах  при соблюдении следующих условий:
1) капитальному ремонту подлежат дома, в отношении которых совокупно соблюдаются следующие условия:
- не включенные в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденную Администрацией Ненецкого автономного округа;
- не признанные аварийными и подлежащим сносу;
- не менее чем одно жилое помещение в таких домах находится в муниципальной собственности;
2) многоквартирный дом не находится под управлением товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, управляющих организаций;
3) срок эксплуатации дома составляет не менее 15 лет;
4) виды работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах соответствуют видам работ, установленным утвержденным Администрацией Заполярного района перечнем;
В отношении жилых помещений муниципального жилищного фонда смета на выполнение ремонтных работ может дополнительно содержать следующие виды работ:
- восстановительный текущий ремонт жилого помещения после капитального ремонта общедомового имущества;
-  капитальный ремонт жилых помещений и их восстановительный текущий ремонт после производства капитального;
5) наличие  акта технического осмотра, подтверждающего необходимость работ по капитальному ремонту (в случае, предусмотренном пп. 4 – иных видов ремонтных работ) и других документов, предусмотренных Порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований районного бюджета, утвержденным приказом Управления финансов Администрации Заполярного района (документы, подтверждающие право собственности, технический паспорт, локальный сметный расчет), и предоставленных к обращению о выделении бюджетных средств;
6) наличие согласия собственников жилых помещений, которые не являются муниципальными, на проведение капитального ремонта общего имущества, оформленное по утвержденной Администрацией Заполярного района форме.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                            Н.Л. Михайлова

image1.jpeg